
Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
 

 

Spis. zn.: OSUZPD/22049/21  Hranice, dne: 15.6.2021 
Č. j: OSUZPD/22049/21-5   
Oprávněná úřední osoba: Ing. Naděžda Perůtková 
E-mail: nadezda.perutkova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 384   
     
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O POKRAČOVÁNÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

NET4GAS, s.r.o., IČO 27260364, Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle, kterou zastupuje 
společnost ILF Consulting Engineers, s.r.o., IČO 26243563, Jirsíkova č.p. 538/5, Praha 8-Karlín, 186 00  
Praha 86 (dále jen "stavebník") dne 26.3.2021 podala žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

„6114 Morava VTL plynovod, úsek TU 167 Kyselovice – TU 175 Hynčice“ 

stavební objekt: SO 02.3.3.5 – příjezdová komunikace k TU Milenov 

na pozemcích parc. č. 2460/2 (orná půda) a 2897 (ostatní plocha) v katastrálním území Milenov.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Dne 11.5.2021 oznámil stavební úřad zahájení tohoto řízení bez zohlednění požadavků vyplývajících 
z ust. § 9b až § 9d zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v platném znění (dále 
jen „ZPVŽP“).  

Záměr „6114 Morava VTL plynovod, úsek TU 167 Kyselovice – TU 175 Hynčice, SO 02.3.3.5 – 
příjezdová komunikace k TU Milenov“ je součástí stavby „6114 Moravia VTL plynovod“, ke které 
vydalo Ministerstvo životního prostředí podle § 9a odst. 1 ZPVŽP závazné stanovisko k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí pod č. j. 3855/ENV/12 ze dne 13. 2. 2012, ve znění účinném do 
31.3.2015, následně bylo Ministerstvem životního prostředí  dne 23.9.2015 pod č.j. 44873/ENV/15 
vydáno závazné stanovisko k ověření souladu obsahu stanoviska s požadavky právních předpisů, které 
zapracovávají směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU ze dne 13.12.2011. 
 
Z výše uvedených důvodů Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - 
oddělení stavební úřad jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon") opakovaně 
       oznamuje  
 
podle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s ust. § 9b odst.1 ZPVŽP a § 2 odst. 1  zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, v platném znění, zahájení stavebního řízení na výše uvedenou stavbu se 
všemi náležitostmi dle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v platném 
znění. 
 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 
ústního jednání. Žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení daného záměru.  



Č.j. OSUZPD/22049/21-5 str. 2 

 
 

 

 
Stručný popis stavby: 
Stavba SO 02.3.3.5 Příjezdová komunikace k TU Milenov je jednou ze souboru připravovaných a 
postupně budovaných staveb při akci „6114 VTL Plynovod MORAVIA, úsek TU 167 Kyselovice – TU 
175 Hynčice“. Z důvodu rozšíření trasového uzávěru bude zbudována nová přístupová panelová 
komunikace o zastavěné ploše 28,7 m2. Komunikace je řešena sjezdem ze silnice III/44025 až po 
oplocení trasového uzávěru. 

 
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá závazná 
stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto.  
 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby, 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 
možné nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - 
oddělení stavebního úřadu (pondělí, středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 do 17:00 hod., jinak po 
předchozí telefonické dohodě). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc. 
  
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavební úřad by 
měl mít ke dni 6.8.2021 shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí, proto v souladu s 
ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to do 5 pracovních dnů od výše uvedeného data. Do podkladů rozhodnutí mohou v 
případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u odboru stavebního úřadu, životního 
prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice - oddělení stavebního úřadu. Jedná se o lhůtu pro 
seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky 
uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

 
INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (ZPVŽP), ve znění pozdějších předpisů 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení, které je navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) 
ve spojení s § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (ZPVŽP), ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem stavebního řízení je stavba SO 02.3.3.5 Příjezdová komunikace k TU Milenov, která je 
jednou ze souboru připravovaných a postupně budovaných staveb při akci „6114 VTL Plynovod 
MORAVIA, úsek TU 167 Kyselovice – TU 175 Hynčice“. V navazujícím řízení má být vydáno stavební 
povolení, což je rozhodnutí konstitutivní povahy zakládající právo provést stavbu. 
 



Č.j. OSUZPD/22049/21-5 str. 3 

 
Pro záměr „6114 MORAVIA - VTL Plynovod“ vydalo Ministerstvo životního prostředí podle § 9a odst. 
1 zákona o EIA závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
pod č. j. 3855/ENV/12 ze dne 13. 2. 2012, ve znění účinném do 31.3.2015, následně bylo Ministerstvem 
životního prostředí  dne 23.9.2015 pod č.j. 44873/ENV/15 vydáno závazné stanovisko k ověření souladu 
obsahu stanoviska s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/92/EU ze dne 13.12.2011. Dne 30. 9. 2019 pod č. j. MZP/2018/710/3447 Ministerstvo 
životního prostředí prodloužilo platnost vydaného stanoviska.  Veškeré související dokumenty jsou 
k dispozici na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP353 a u Ministerstva 
životního prostředí. 

Podklady pro vydání rozhodnutí včetně veškerých vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů, 
které byly vydány pro účely navazujícího řízení, jsou dle § 9b odst. 4 ZPVŽP veřejnosti zpřístupněny. 
Nahlédnout do těchto podkladů je možno u odboru stavebního úřadu, životního prostředí a dopravy 
Městského úřadu Hranice - oddělení stavebního úřadu (pondělí, středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 12:30 
do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě) po dobu trvání správního řízení. 

K předmětnému záměru vydávají závazná stanoviska, stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí 
tyto dotčené orgány: 
 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d, sídlo: Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 
779 00  Olomouc 9 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d, pracoviště Přerov 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, IDDS: 7zyai4b, sídlo: Dvořákova č.p. 75, 750 02  Přerov 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: x2pbqzq, sídlo: 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
Obecní úřad Milenov, IDDS: 4zmbm4k, sídlo: Milenov 120, 75361 Milenov 
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení životního prostředí, 
IDDS: q8abr3t, Pernštejnské náměstí č.p. 1, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení stavební úřad, 
IDDS: q8abr3t, Pernštejnské náměstí č.p. 1, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk, sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4, sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě, IDDS: 
5bzeezt, Živičná 2, 702 69 Ostrava 
Ministerstvo vnitra České republiky, Obor správy majetku, IDDS: 6bnaawp, Nad štolou 936/3, 17000 
Praha 7 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, IDDS: 6pxbwa9, náměstí T. G. Masaryka 
89/11, 75131 Lipník nad Bečvou 
 
Dle ust. § 9c odst. 1 ZPVŽP může veřejnost v tomto navazujícím stavebním řízení uplatňovat připomínky 
k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle ust. § 9b odst. 1 
ZPVŽP na úřední desce. V souladu s ust. § 9b odst. 1 písm. d) ZPVŽP se považuje oznámení za 
zveřejněné dnem vyvěšení na úřední desku, rozhoduje datum vyvěšení na úřední desku Městského úřadu 
Hranice. 
K pozdějším uplatněným připomínkám nebude přihlédnuto. 
 
Toto oznámení o zahájení řízení bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Hranice a Obecního 
úřadu Milenov dle ust. § 25 a 26 správního řádu a v souladu s ust. § 9b odst. 1 písm. d) ZPVŽP nejméně 
po dobu 30 dnů. V souladu s ust. § 9 b odst. 1 písm. a) ZPVŽP zveřejňuje stavební úřad jako úřad 
vedoucí navazující řízení také žádost, která je přílohou tohoto řízení. 
 
Podáním písemného oznámení stavebnímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení se 
v souladu s ust. § 9c odst. 3 ZPVŽP stává účastníkem dotčených území samosprávný celek případně 
dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP. 
 
Odvoláním proti rozhodnutí vydaném v navazujícím řízení dle § 9c odst. 4 ZPVŽP může podat také 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení 
v prvním stupni. 



Č.j. OSUZPD/22049/21-5 str. 4 

 
 
V souladu s ust. § 9b odst. 3 ZPVŽP se navazující řízení vždy považuje za řízení s velkým počtem 
účastníků dle správního řádu. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravuje postupy při přípravě, 
umisťování a povolování staveb dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, při získávání práv k pozemkům a stavbám potřebných pro uskutečnění 
uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání s cílem urychlit jejich majetkoprávní přípravu, 
umisťování, povolování a povolování jejich užívání, jakož i vydávání podmiňujících podkladových 
správních rozhodnutí, a urychlení následného soudního přezkumu všech správních rozhodnutí v 
souvislosti s těmito stavbami. Tento zákon dále upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis 
Evropské unie, výkon státní správy a postup při povolování projektů společného zájmu. Energetickou 
infrastrukturou se pro účely tohoto zákona rozumějí stavby a zařízení elektrizační soustavy, plynárenské 
soustavy, soustavy zásobování tepelnou energií a stavby a zařízení ropovodů a produktovodů podle jiného 
zákona zřizované a provozované ve veřejném zájmu, pokud nejsou v rozporu s platnou politikou 
územního rozvoje, územním rozvojovým plánem a se zásadami územního rozvoje a stavby s nimi 
související.  
Stavební úřad poučuje účastníky řízení v souladu s ust. § 2 odts. 5 zákona o urychlení výstavby o 
skutečnosti, že v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámí o 
zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního 
zákona /dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 
vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, 
jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 
vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
 
Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy tímto zasílá toto oznámení o 
zahájení stavebního řízení Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na ŽP a integrované 
prevence k vydání závazného stanoviska k ověření záměru podle § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na ŽP. 
 
 
otisk úředního razítka 

Ing. Naděžda Perůtková v. r. 
samostatný referent oddělení stavební úřad 

 
 
Za správnost vyhotovení:  Ilona Peperníková 
  
 



Č.j. OSUZPD/22049/21-5 str. 5 

 
Toto oznámení o zahájení stavebního řízení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Hranice 
a Obecního úřadu Milenov a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 30 dnů.  
 
 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………….................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………….................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující 
zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
 

  
 
 
  
Příloha: Žádost o vydání stavebního povolení 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. a), c) a e) stavebního zákona 
NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle prostřednictvím zástupce: 
Tractebel Engineering a.s. IDDS: xrkgqh5 sídlo: sídlo: Pernerova č. p. 168, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 2 
 
Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 140 00 Praha 4-Nusle prostřednictvím zástupce: 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn, Lipenská č.p. 753/120, 
Hodolany, 779 00  Olomouc 9, středisko údržby Jih 
 
Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
k.ú. Milenov – p.č. 2460/1, p.č. 277/4, p.č. 2461 
 
Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d, sídlo: Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 
779 00  Olomouc 9 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, IDDS: 7zyai4b, sídlo: Dvořákova č.p. 75, 750 02  Přerov 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: x2pbqzq, sídlo: 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
Obecní úřad Milenov, IDDS: 4zmbm4k, sídlo: Milenov 120, 75361 Milenov 
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení životního prostředí, 
IDDS: q8abr3t, Pernštejnské náměstí č.p. 1, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 



Č.j. OSUZPD/22049/21-5 str. 6 

 
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, Oddělení stavební úřad, 
IDDS: q8abr3t, Pernštejnské náměstí č.p. 1, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk, sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4, sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě, IDDS: 
5bzeezt, Živičná 2, 702 69 Ostrava 
Ministerstvo vnitra České republiky, Obor správy majetku, IDDS: 6bnaawp, Nad štolou 936/3, 17000 
Praha 7 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, IDDS: 6pxbwa9, náměstí T. G. Masaryka 
89/11, 75131 Lipník nad Bečvou 
 
Ostatní: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy, sídlo: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
Obec Milenov, IDDS: 4zmbm4k, sídlo: Milenov 120, 75361 Milenov 
 
 


		2021-06-16T09:35:34+0200
	Ilona Peperniková
	za správnost


		2021-06-16T09:18:07+0000
	Polcarová Veronika
	Odeslání do DS




